Art. 26º. Fica revogada a Resolução nº 37/2021 - SME de 22 de julho de 2021, bem como as demais disposições em contrário;
Art. 27º. Este Regimento Interno entra em vigor na data da sua publicação.

Secretaria Municipal da Educação, 18 de março de 2024.
Maria Sílvia Bacila : Secretária Municipal da Educação

PORTARIA Nº 22

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
Decreto Municipal nº 246, de 24 de fevereiro de 2023, com vista do que se apurou pela Corregedoria da Guarda Municipal -
COR-GM sob o Protocolo nº 01-032495/2024;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.656 de 21 de agosto de 1958, art. 207, inciso I,
RESOLVE:
ADVERTIR, com fulcro na Lei Municipal nº 1.656, de 1958, art. 214, caput, inciso I, combinado com o art. 215, o servidor
PAULO HENRIQUE DOS SANTOS, matrícula 184.970, no cargo de Guarda Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Defesa Social e Trânsito.

Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito, 19 de março de 2024.
Péricles de Matos : Secretário Municipal de Defesa Social e Trânsito

HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

De acordo com o Termo de Adjudicação emitido pela Comissão de Seleção HOMÓLOGO o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2023 - COMUNIDADES TERAPÊUTICAS ACOLHEDORAS, conforme Editais de Resultado da Fase de Celebração, em
favor das Organizações da Sociedade Civil selecionadas, no valor global de até R$ 746.555,82 (setecentos e quarenta e seis
mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos), pelo período de 12 (doze) meses.

Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito, 19 de março de 2024.
Péricles de Matos : Secretário Municipal de Defesa Social e Trânsito
(Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial Eletrônico Nº 39 de 28/02/2024).

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E TRÂNSITO - SMDT

Aplica penalidade.

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023 - SMDT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01-030416/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 53 - ANO XIII

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024

Página 58